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Urządzenie do elektrostatycznego kopiowania

Dziedzina techniki. Przedmiotem wynalazku jest-urzą-
dzenie do elektrostatycznego kopiowania oryginałów ar¬
kuszowych napapierzawierającywarstwę fotopółprzewo-
dzącą.

Stan techniki. Znane są urządzenia doelektrostatyczne¬
go kopiowania z arkuszowych oryginałów, np. z opisu
patentowego RFN nr i. 174.147.

Papier z fotopółprzewodzącą warstwą jest nawinięty na
szpuli, która zamocowana jest na ułożyskowanym obroto¬
wo rdzeniu spoczywającym obu końcami w łożyskach
osadzonych w bocznych ściankach obudowy urządzenia.
Papier odwijany jest ze szpuli przy pomocy pary odwijają-
cych wałków, które pracują stale w stanie wzajemnego
docisku.

Jeden z tych wałków jest napędzany okresowo za po¬
średnictwem sprzęgła, którego czas załączania jest zsyn¬
chronizowany z czasem przejścia oryginału w układzie
przesuwu.

Oryginał wprowadzany do urządzenia styka się swą
boczną krawędzią z podłużnym występem stanowiącym
boczną bazę wejścia w układzie przesuwu lub ustawiony
równolegle do barwnego paska zostaje następnie wsuwany
między pierwszą parę wałków.

Pojemniki na skopiowane oryginały i kopie umieszcza¬
ne są odpowiednio z przodu i z tyłu urządzenia.

Papier z fotopółprzewodzącą warstwą przechodząc
w układzie ładowania przez prowadnik papieru oraz parę
pośredniczących wałków podawany jest do strefynaświet¬
lania przez drugi prowadnik papieru i następnie przesu¬
wany parą wałków do wywołującego urządzenia z ciekłym
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wywoływaczem i poprzez parę wyżymających wałków
trafia do zespołu suszenia kopii w strumieniu gorącego
wypływającego z dmuchawy powietrza.

Opisane wyżej urządzenia posiadają jednak szereg nie¬
dogodności mianowicie montaż szpuli z papieremwymaga
szeregu uciążliwych czynności takich jak wyjęcie rdzenia,
zamontowanie szpuli na tym rdzeniu i następnie zamoco¬
wanie całości w urządzeniu, przy czym rdzeń jest zamoco¬
wany z zachowaniem niezbędnych dla swobodnego obra¬
cania się szpuli luzów, co wpływa niekorzystniena dokład¬
ność usytuowania obrazu względem krawędzi odwijanego
ze szpuli papieru z fotopółprzewodzącą warstwą.

Stały docisk wzajemny pary odwijających wałków pro¬
wadzi do poprzecznego przesunięcia papieru wskutek nie¬
uniknionego błędu równoległości osi pary wałkówodwija¬
jących względem osi szpuli papieru i osi pozostałych wał-'
ków, co powoduje z kolei zerwanie papieru.

Dla uniknięcia tej niedogodności wymagane jest zatrzy¬
manie urządzenia dla okresowego korygowania położenia
papieru przy pomocy specjalnego mechanizmuumożliwia¬
jącego rozluźnienie docisku pary wałków i przesunięcie
papieru we właściwe położenie.

Wejście w układzie przesuwu oryginału zawierające
boczną bazę w postaci podłużnego występu powoduje
wskutek błędu w równoległości prowadzenia zgniecenie
a często i rozdarcie bocznej krawędzi oryginału.

Wskaźnik położenia oryginału w postać-i barwnego pa¬
ska nie zapewnia również równoległego wprowadzenia
oryginału między wałki gdyż w czasie przesunięcia orygi¬
nału równolegle do paska dla wprowadzenia oryginału
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między wałki następuje nieuniknione jego skoszenie
względem paska co powoduje wadliwe usytuowanie obra¬
zu na kopii.

Poziome położenie pojemników na skopiowane orygina¬
ły i kopie wskutek ich wystawania poza urządzenie zwię¬
ksza zajmowaną powierzchnię i utrudnia jego obsługę.

Dalszą niedogodnością jest wprowadzenie międzymają¬
ce oddzielnieprowadniki strefy elektryzacji i naświetlania
pary pośredniczących wałków co powoduje wydłużenie
czasu między ładowaniem i naświetlaniem i w efekcie
obniża kontrast utajonego obrazu elektrostatycznego.

Ponadto w zespołach suszenia kopii z wmontowanym
grzejnikiem elektrycznym do podgrzewania osuszającego
powietrza występuje zagrożenie pożarowe'ze względu na
stosowanie łatwopalnych substancji wywołujących.

Istota wynalazku. Przedmiot wynalazku ma na celu
usunięcie wszystkich wyżej wymienionych niedogodności.

Zadanie to zostało rozwiązane przez osadzenie szpuli
z papierem na dwóch obrotowych rolkach zamocowanych
skośnie w stałym, osadzonym w bocznej ściance urządza¬
nia rdzeniu, wmontowanie w bocznychściankach urządze¬
nia obrotowego korekcyjnego wałka wyposażonego po obu
końcach w zamocowane przesuwnie wzdłuż jego osi tarcze
dociskane sprężynami do baz oporowych wałka.

Zespół odwijających wałków jest tak skonstruowany, że
jeden wałek dosuwany jest do drugiego na czas niezbędny
dla odwinięcia szpuli odpowiedniej do kopiowanegoorygi¬
nału długości papieru.

W układzie przesuwu oryginału zastosowano wskaźnik
położenia oryginału w postaci barwnego paska umieszczo¬
nego prostopadle do kierunku przesuwu oryginału za
pierwszą parą wałków przesuwających oryginał.

W górnej części urządzenia umieszczono napędzany ob¬
rotowo odbiorczy wałek z przylegającym doniegosprężyś¬
cie elementem kierującym a za odbiorczym wałkiem od¬
chylony do tyłu urządzenia o kąt 10° do 30° pojemnik
skopiowanych oryginałów. Pod górną osłoną urządzenia
umieszczono obiektyw z osią optyczną leżącą wpłaszczyź¬
nie poziomej i załamaną od strony obrazowej do dołu
urządzenia pod kątem mniejszym od 90° za pomocą zwier¬
ciadła oraz zastosowano tylko jeden prowadnik papieru
zawierający dwa układy siatek elektroizolacyjnego mate¬
riału rozpiętych w obszarze stref ładowania i naświetlania
i umieszczonych jedna nad drugą niemal w równoległych
względem siebie płaszyczyznach.

W zespole suszenia kopii umieszczono dwa rozmieszczo¬
ne symetrycznie po obu stronach urządzenia wentylatory
oraz dwie osłony w stefie suszenia kopii kierujące powie¬
trze z obustron urządzenia przeciw sobie poprzecznie do
kierunku przesuwu papieru przy czym powstałe w ten
sposób wiry powietrzne omywają papierzobustrona stru¬
mień wychodzącego powietrza jest skierowany do zespołu
transportu kopii.

Pojemnik kopii usytuowano wzdłuż górnej osłony urzą¬
dzenia i zespół transportu kopii do pojemnika wykonano
w ten sposób, że dolnytransportowy wałek ma conajmniej
jedną łopatkę spychającą końcową krawędź kopii do po¬
jemnika a sama kopia jest transportowana nad pojemni¬
kiem za pomocą powietrznej poduszki utworzonej przez
strumieńpowietrza wychodzącego z zespołususzenia kopii
i skierowany od tyłudo przoduurządzeniadoelektrostaty¬
cznego kopiowania.

Objaśnienie figur rysunku. Przedmiot wynalazkuprzed¬
stawiony jest w przykładzie wykonania na rysunku na
którym fig. 1 przedstawia wzdłużny przekrój urządzenia
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płaszczyzną pionową, fig. 2 przedstawia urządzenie po
zdjęciu bocznej osłony, fig. 3. przedstawia urządzenie
w przekroju płaszczyzną pionową po linii A-A.

Przykład wykonania wynalazku. Urządzenie do elek-
5 trostatycznego kopiowania jak uwidoczniono na rys. 1-3

ma światłoszczelną obudowę składającą się z dwóch zdej-
mowalnych bocznych osłon 1,2, tylnej osłony 3, przedniej
osłony 4, górnej osłony 5, podstawy 6 oraz dwóch wewnę¬
trznych bocznych ścianek 7,8.

10 W boc.nej ściance 7 osadzony jest na stałe rdzeń 9
z dwoma obrotowymi, zamocowanymi skośnie rolkami 10,
na których spoczywa szpula 11 z fotopółprzewodzącym
papierem.

Między bocznymi ściankami 7,8 jest zamocowany obro-
15 towo korekcyjny wałek 12 zawierający na obu końcach

tarcze 13 dociskane sprężynami 14 do oporowych baz 15
wałka 12.

Między bocznymi ściankami 7,8 zamocowana jest rów¬
nież para wałków 16,17 odwijających papier ze szpuli 11,

20 z których wałek 16 jest dosuwany równolegle do wałka 17
za pomocą dźwigni 18 i elektromagnesu 19.

W przedniej części urządzenia umieszczony jest układ
przesuwu oryginału arkuszowego, który ma wskaźnik 20
położenia oryginału w postaci barwnego paska o długości

25 równej w przybliżeniuszerokości oryginału, umieszczone¬
go prostopadle do kierunku jego przesuwu za pierwszą
parą wałków 21,22 przesuwających oryginał, dociskanych
do siebie sprężynami 23,24. Za parą wałków 21,22 umiesz¬
czony jest sterujący zwłoczny łącznik 25

30 Układ przesuwny oryginału ma w górnej części przed¬
miotową szybę 26, prowadnicę 27, dwie pary wałków
28,29,30,31, odbiorczy wałek 32 z kierującym elementem
33 przylegającym do tego wałka spężyście i pojemnik 34
skopiowanych oryginałów umieszczony za odbiorczym

35 wałkiem 32 i odchylony do tyłu kopiarki.
Obok pary odwijających wałków 16,17 usytuowane są

nożyce 35,36 napędzane elektromagnesem 37. Obok nożyc
umieszczony jest prowadnik 38 papieru, wyposażony
w dwa układy umieszczonych względem siebie w prawie

40 równoległych płaszczyznych siatek 39,40 z elektro-izola-
cyjnego materiału w obszarze stref 41,42 ładowania i na¬
świetlania. W strefie ładowania umieszczone są jonizujące
elektrody 43 zasilane z generatora 44 wysokiego napięcia.
Obok prowadnika 38 papieru znajduje się para wałków'

45 45,46 wprowadzających fotopółprzewodzący papier do
wywołującego urządzenia 47. Powyżej wywołującego
urządzenia 47 znajduje się para wyżymających wałków
48,49 oraz zespół suszenia kopii złożony z dwóch wentyla¬
torów 50,51 rozmieszczonych symetrycznie w wewnętrz-

50 nych bocznych ściankach 7,8 oraz z dwóch osłon 52,53
w strefie 75 suszenia kopii przy czym na podłużnych
krawędziach osłon 52,53 rozpięte są dwa układy siatek
54,55, leżące względem siebie w prawie równoległych pła¬
szczyznach. W górnej części osłony 52 znajduje się wyloto-

55 wy otwór 56 powietrza.
Zespół transportu kopii ma parę wałków 57,58 odbior¬

czych, kierujący element 59, osłonę 60 z przedłużonym
otworem 61, parę transportowych wałków 6?,63,z których
dolny wałek 63 zawiera conajmniej jedną spychającą ło-

60 patkę 64. Wzdłuż górnej osłony usytuowany jest pojemnik
65 kopii.

Pod pojemnikiem 65 kopii znajduje się obiektyw 66
i zwierciadło 67, które z przedmiotową szybą 26, rurkową
żarówką 68, odbłyśnikiem 69 oraz strefą 42 naświetlania

65 stanowią układ optyczny urządzenia.
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Przedmiotowa szyba 26 i odbłyśnik 69 są chłodzone
strumieniem powietrza dostarczanym z wentylatora 70
poprzez kanał 71. W górnej osłonie 5 znajdują się wentyla¬
cyjne otwory 72.

Na końcach wałków 17,29,31,46,48,57 zamocowane są
łańcuchowe koła 73 połączone łańcuchem 74, napędzanym
nieuwidocznionym na rysunku silnikiem elektrycznym.

Wentylatory 50,51 zespołu suszenia kopii oraz wentyla¬
tor 70 są napędzane nie uwidocznionym na rysunku silni¬
kiem elektrycznym za pomocą przekładni pasowej.

W dolnej części urządzenia do elektrostatycznego kopio¬
wania usytuowany jest zespół sterowania elektrycznego
zawierający elementy sterowaniaelektrycznego orazzwło-
czny przekaźnik czasowy.

Opis działania. Po zdjęciu z urządzenia bocznej osłony 2
szpula liz fotopółprzewodzącym papierem jest wsuwana
przez otwór wściance 8 nardzeń9 do styku z oporową bazą
9a. Przez odwijanie papieru ze szpuli uzyskuje się dokład¬
ne usytuowanie szpuli w zestyku z oporową bazą 9a dzięki
stałemu wywieraniu na szpulę poosiowej siły przez skośnie
zamocowane rolki 10. Fotopółprzewodzący papier opasuje
korekcyjny wałek 12 i trafia między parę odwijających
wałków 16,17, które pozostają w stanie wzajmnego doci¬
sku na czas niezbędny do odwinięcia ze szpuli właściwej
długości papieru.

Czas docisku tych wałków wyznacza kopiowany orygi¬
nał sterujący podczas ruchu za pomocą łącznika 25 elek¬
tromagnesu 19.

W przypadku gdy papier fotopółprzewodzący wskutek
nieuniknionych błędów równoległości osi pary odwijają¬
cych wałków względem osi szpuli, zejdzie z właściwego
toru i odsunie swą krawędzią tarczę 13 od oporowej bazy
15 na korekcyjnym wałku 12 to w momencie odsunięcia
wałka 16 od wałka 17 tarcza 13 naciskana sprężyną 14
samoczynnie przesunie papier do właściwego położenia.
Kopiowany oryginał jest wstępnie wprowadzany między
parę przesuwających wałków 21,22 i przytrzymywany rę¬
cznie w ten sposób aby przednia jego krawędź ustawiła się
równolegle do wskaźnika 20 położenia oryginału a boczna
krawędź pokryła się ze wskaźnikiem nie (uwidocznionym
na rysunku) na obwodzie wałka 21. Siła docisku wałków
21,22 sprężynami 23,24 jest tak dobrana, że umożliwia
swobodne ustawienie oryginału względem bazy 20

• i wskaźnika 2la podczas obracania się wałków.
Z chwiląpuszczeniaoryginałunastępuje jegosamoczyn¬

ny przesuw nad dźwignią elektrycznego łącznika 25 do
pary wałków 28,29.

W tym czasie łącznik 25 powodujezałączenieelektroma¬
gnesu 19 dosuwającegowałek 16 do wałka 17, oraz załącze¬
nie rurkowej żarówki 68 i generatora 44 wysokiego na¬
pięcia.

Przesuwany oryginał w szczelinie między przedmiotową
szybą 26 i prowadnicą 27 jest liniowo odczytywany przez
układ optyczny a obraz oryginału rzutowany na elektrycz¬
nie naładowany fotopółprzewodzący papier w strefie 42
naświetlania. Zejście końcowej krawędzi oryginału
z dźwigni łącznika 25 powoduje zadziałanie elektromagne¬
su 37 napędzającego ruchomy nóż 36 nożyc, który odcina
paier fotopółprzewodzący na odpowiednią do oryginału
długość.

Jednocześnie wyłączony elektromagnes 19 zwalnia do¬
cisk wałków 16,17 a załączony zwłocznyprzekaźnik czaso¬
wy po zejściu oryginału z przedmiotowej szyby 26 powodu¬
je samoczynne wyłączenie rurkowej żarówki 68 i generato¬
ra 44 wysokiego napięcia, oryginał jest dalej przesuwany

6

do pojemnika 34 za pomocą wałków 30,31 i wałka 32
z kierującym elementem 33.

Papier fotopółprzewodzący po przejściu ze strefy na¬
świetlania 42 jest przesuwany parą wałków 45,46 do wy-

5 wołującego urządzenia 47 zawierającego ciekły wywoły¬
wacz a następnie podawany do pary wyżymających wał¬
ków 48,49, które po wstępnym osuszeniu papieru z cieczy
.wywołującej przesuwają papier do zespołu suszenia kopii.

Powietrze z wentylatora 50,51 zostaje skierowane osło-
io nami 52,53 w strefę 54 suszenia kopii poprzecznie do

kierunku przesuwu papieru a następnie otworem 56 skie¬
rowane do zespołu transportu kopii.

Osuszona kopia przesuwana do pojemnika kopii 65 pa¬
rami wałków 57,58,62,63 transportowana jest dalej przy

15 pomocy powietrznej poduszki utworzonej przez wycho¬
dzący z zespołu suszenia strumień powietrza przy czym
osadzona na dolnym wałku 63 łopatka umożliwia odłącze¬
nie tylnej kopii odwałków 62,63 i spycha ją dopojemnika.

20 Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do elektrostatycznego kopiowania z arku¬
szowych oryginałów zawierająceświatłoszczelnąobudowę
a w niej układ napędowy, układ przesuwu papieru z foto-

25 półprzewodzącą warstwą, układ przesuwu arkuszowego
oryginału, układ optyczny szczelinowegoodczytu orygina¬
łu, elektryczny układ sterowania odwi janiem papierui no¬
życami do jego cięcia, układ ładowania i wywoływania
w cieczy utajonego elektrostatycznego obrazu na fotopół-

30 przewodzącej warstwie, zespół suszenia. kopii, zespół
transportu kopii oraz pojemniki oryginału i kopii, zna¬
mienne tym, że ma osadzony na stałe w bocznej ściance (7)
urządzenia rdzeń (9) z rolkami (10) dla szpuli (11) papieru
z fotopółprzewodzącą warstwą, korekcyjny wałek (12)

35 współpracujący z odwijającymi papier wałkami (16,17)
wskaźnik (20) położenia oryginału umieszczony za pierw¬
szą parą przesuwających oryginał wałków (21,22), odbior¬
czy wałek (32) z kierującym elementem (33) i prawie
pionowo usytuowany pojemnik (34) skopiowanych orygi-

40 nałów oraz obiektyw (66), którego oś optyczna leży w pła¬
szczyźnie poziomej i jest załamana od strony obrazowej do
dołu urządzenia, wspólny prowadnik (38) papieru w stre¬
fach (41,42) ładowania i naświetlania, zespół suszenia
kopii w powietrzu o temperaturze otoczenia, zespół trans-

45 portu kopii wyposażony w transportowy wałek (63) do
spychania tylnej krawędzi kopii oraz pojemnik (65) kopii
transportowanych na strumieniu powietrza.

2. Urządzeniewedługzastrz. 1, znamiennetym, żeconaj-
mniej dwie rolki (10) osadzone skośnie w rdzeniu (9)

50 wystają swym obwodem poza jego obwód przy czym rzut
osi obrotu rolek (10) na wzdłużną oś symetrii rdzenia (9)
tworzy z nią kąt ostry.

3. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym, że mię¬
dzy szpulą (11) i parą odwijających z niej papier dociska-

55 nych na czas transportu papieru wałków (16,17) umiesz¬
czony jest obrotowy, korekcyjny wałek (12) zawierającyna
obu końcach dociskane sprężynami (14) do oporowych baz
(15) wałka (42) tarcze (13).

4. Urządzeniewedług zastrz. 1, znamienne tym, że układ
60 przesuwu oryginału ma wskaźnik (20) położenia oryginału

w postaci barwnego paska umieszczonego prostopadle do
kierunku przesuwu oryginału przy czym przesuwające
oryginał wałki (21,22) dociskane są względem siebie sprę¬
żynami (23,24) z siłą umożliwiającą jego równoległe usta-

65 wienie względem wskaźnika (20).
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5. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym, żerna
napędzanyobrotowo odbiorczy wałek (32) z przylegającym
do niego sprężyście kierującym elementem (33) oraz po¬
jemnik (34) skopiowanych oryginałów umieszczony rów¬
nolegle za odbiorczym wałkiem (32) i pochylony do tyłu
urządzenia względem płaszczyzny pionowej o kątod 10° do
30°.

6. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym, ze wy¬
chodzące ze źródła (68) światła promieniowanie odbija się
od pionowo usytuowanego oryginału i przechodzi przez
obiektyw (66), którego oś optyczna jest załamana pod
kątem mniejszym niż 90° za pomocą zwierciadła (67).

7. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym, że pro¬
wadnik (38) papieru zawiera dwa układy siatek (39,40)

10

z elektroizolacyjnego materiału umieszczone jedna nad
drugą w prawie równoległych płaszczyznach.

8. Urządzenie wedługzastrz., 1 znamienne tym, że zespół
suszenia kopiimadwa rozmieszczonesymetryczniewenty¬
latory (50,51) oraz dwie osłony (52,53) a strumień wycho¬
dzącego, omywającego z obu stron kopie powietrza jest
skierowany do zespołu transportu kopii.

9. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym, że po¬
jemnik (65) jest usytuowany wzdłuż górnej osłony (5)
urządzenia a zespół transportu kopii ma dolnytransporto¬
wy wałek (63) z conajmniej jedną łopatką (64) spychającą
do pojemnika (65) tylną krawędź kopii transportowej na
strumieniu wychodzącego z zespołu suszenia kopii powie¬
trza.

to
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